АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___10.11.2025_______  № __1231____

[bookmark: _Hlk162598830][bookmark: _Hlk162598764]О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области             в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и переименовании

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.04.2011 № 424 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставом муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной и муниципальной образовательной организации от 28.08.2025 № 67, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.	Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – МБДОУ Детский сад «Дюймовочка» г. Десногорск).
2.	Переименовать МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска в муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр образования № 1 «Перспектива» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Учреждение). Сокращённое наименование: МБОУ ЦО № 1 «Перспектива» г. Десногорска.
3.	Установить, что:
1)	учредителем Учреждения является муниципальное образование «город Десногорск» Смоленской области, функции и полномочия которого осуществляет Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
2)	основной целью деятельности Учреждения является образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования;
3)	имущество, закрепленное за МБДОУ Детский сад «Дюймовочка»                            г. Десногорск, в полном объеме закрепляется за Учреждением;
4)	Учреждение является правопреемником прав и обязанностей МБДОУ Детский сад «Дюймовочка» г. Десногорск в соответствии с передаточным актом;
5)	работники учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, несут ответственность за неисполнение возложенных на них обязанностей до завершения мероприятий по реорганизации.
4.	Реорганизацию провести в соответствии с перечнем мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области согласно приложению к настоящему постановлению.
5.	Определить общий срок проведения реорганизационных мероприятий и представления документов, подтверждающих реорганизацию МБОУ «СШ № 4»                      г. Десногорска и исключение из Единого государственного реестра юридических лиц присоединенный МБДОУ Детский сад «Дюймовочка» г. Десногорск – не более четырех месяцев с даты издания настоящего постановления.
6.	Мероприятия, предусмотренные настоящим постановлением, осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на финансовое обеспечение деятельности указанных в пункте 1 настоящего постановления учреждений.
7.	Сектору кадровой и муниципальной службы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления предупредить в соответствии с действующим законодательством руководителя МБДОУ Детский сад «Дюймовочка» г. Десногорск о предстоящем увольнении с занимаемой должности в связи с принятием настоящего постановления.
8.	Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в установленном порядке наделить Учреждение имуществом, необходимым для осуществления уставной деятельности, и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
9.	Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                            З.В. Бриллиантову.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области               		      А.А. Терлецкий

image1.png